
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/897/2005, de 27 de junio, por la que se declara la unifor-
midad del mobiliario escolar, material didáctico y demás equipamien-
to, con destino a los centros de enseñanzas escolares dependientes de
la Consejería de Educación. Expte.: 150/04-03.

Mediante Resolución de 25 de enero de 2005, de la Dirección Gene-
ral de Infraestructuras y Equipamiento de la Consejería de Educación
(«B.O.C. y L.» n.º 25, de 7 de febrero), se anunció concurso público para la
contratación de la determinación de tipo mobiliario escolar, material didác-
tico y demás equipamiento con destino a los centros de enseñanzas escola-
res dependientes de la Consejería de Educación. Expte.: 150/04-03.

Por Orden de 24 de mayo de 2005, de la Consejería de Educación, fue
resuelto dicho concurso, haciéndose público a través de Resolución de 6 de
junio de 2005 de la Dirección General de Infraestructuras y Equipamiento
(«B.O.C. y L.» 27 de junio de 2005).

Visto el informe favorable emitido por la Secretaría General de la Con-
sejería de Hacienda sobre la uniformidad de las características de toda índo-
le que ha de reunir el mobiliario escolar, material didáctico y demás equipa-
miento con destino a los centros de enseñanza no universitaria.

Considerando que estos bienes son de utilización específica por los cen-
tros escolares dependientes de esta Consejería, la competencia para declarar
su uniformidad corresponde a la Consejería de Educación, de conformidad
con lo establecido en el Art. 182 g) del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contra-
tos de las Administraciones Públicas,

Por consiguiente, de conformidad con lo establecido en el artículo 78 de
la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad de Castilla y León.

DISPONGO:

Primero.– Declarar la uniformidad de los bienes relacionados en el
Anexo de esta Orden, objeto del concurso público de contratación convoca-
do por Resolución de 25 de enero de 2005, de la Dirección General de
Infraestructuras y Equipamiento de la Consejería de Educación, de determi-
nación de tipo mobiliario escolar, material didáctico y demás equipamiento
con destino a los centros de enseñanzas escolares dependientes de la Con-
sejería de Educación.

Segundo.– La declaración de uniformidad afecta a los bienes y sus
características generales y particulares contenidas en el pliego de prescrip-
ciones técnicas particulares y sus Anexos del concurso público de contrata-
ción de la determinación de tipo de mobiliario escolar, material didáctico y
demás equipamiento con destino a los centros de enseñanzas escolares
dependientes de la Consejería de Educación. Expte.: 150/04-03.

Tercero.– Será obligatorio para los órganos de contratación dependien-
tes de la Consejería de Educación, el cumplimiento de la declaración de uni-
formidad en la adquisición de los bienes incluidos en la presente adopción
del tipo, en las condiciones establecidas en el artículo 182 g) del Real Decre-
to Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Cuarto.– Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un
mes ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, o bien directamente recur-
so contencioso-administrativo ante la Sala del Tribunal Superior de Justicia
de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a
partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Casti-
lla y León».

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

ANEXO

GRUPO 1.º: MOBILIARIO

ALFO_01 ALFOMBRA AULA DE EDUCACIÓN INFANTIL

ARAU_02 ARMARIO PARA AUDIOVISUALES

ARCM_03 ARMARIO CONTENEDOR MÓVIL INFANTIL

AREX_04 ARMARIO EXPOSITOR PRIMARIA

ARMA_05.1 ARMARIO: DE UNA PUERTA Y CAJONES

ARMA_05.2 ARMARIO: DE PUERTAS CIEGAS

ARMA_05.3 ARMARIO: VITRINA PUERTAS DE CRISTAL

ARMA_05.4 ARMARIO: MURAL PUERTAS DE CRISTAL

ARME_06.1 ARMARIO METÁLICO: INSTRUMENTOS

ARME_06.2 ARMARIO METÁLICO: AUDIOVISUALES 3E

ARME_06.3 ARMARIO METÁLICO: PUERTAS CORREDERAS 5E

ATPL_07 ATRIL PLEGABLE

AUES_08 AULA DE SECUNDARIA

AUIN_09 AULA DE INFANTIL

AUPR_10 AULA DE PRIMARIA

BALD_11 BALDA INFANTIL

BANC_12 BANCO DE PASILLO

BANI_13 BANCO DE EDUCACIÓN INFANTIL

BANT_14 BANCO DE TRABAJO. MESA AULA PLÁSTICA,
CCNN Y LAB.

BARR_15 BANQUETA ALTURA REGULABLE CON RESPALDO

BARS_16 BANQUETA ALTURA REGULABLE SIN RESPALDO

BAVE_17 BANCO DE VESTUARIO

BOTI_18 BOTIQUÍN

CAPA_19 CASILLERO PARA PAPEL

CART_20 CARRITO TRANSPORTE PORTAJUEGOS INFANTIL

CONT_21 CONTENEDOR DE RESIDUOS

CUNA_22 CUNA

ENCE_23.1 ENCERADO: P4 CUADRICULADO

ENCE_23.2 ENCERADOS: P1

ENCE_23.3 ENCERADO: BLANCO PARA ROTULADOR

ENCE_23.4 ENCERADO: PIZARRA VILEDA

ENPF_24 ENCERADO PAUTADO FIJO

ENPP_25 ENCERADO PAUTADO PORTATIL

ESME_26.1 ESTANTERIA METÁLICA: GALVANIZADA

ESME_26.2 ESTANTERIA METÁLICA: DE BIBLIOTECA

ESMG_27 ESTANTERIA MOVIL CON GAVETAS PLÁSTICAS

ESMO_28 ESPEJO MÓVIL (1,20 x 1,30)

ESPI_29 ESPEJO IRROMPIBLE INFANTIL Y PRIMARIA

ESPO_30 ESPEJO POSTURAL 

ESTA_31.1 ESTANTERÍAS DE MADERA: A DOS CARAS

ESTA_31.2 ESTANTERÍAS DE MADERA: CON TRASERA

EXIN_32 EXPOSITOR INFANTIL

HAMA_33 HAMACA EDUCACIÓN INFANTIL

JUBA_34 JUEGO DE BANDERAS INTERIOR Y EXTERIOR

MECI_35 MESA CIRCULAR CON CUATRO SILLAS

MEDB_36 MESA DE DIBUJO CON BANQUETA

MELA_37 MESA DE LABORATORIO 

MEPR_38 MESA DE PROFESOR CON SILLÓN

MERE_39 MESA RECTANGULAR CON SILLAS

METR_40 MESA TRAPEZOIDAL CON TRES SILLAS

MLTB_41 MESA LABORATORIO TIPO B

PERC_42 PERCHAS

PPMU_43 PANTALLA DE PROYECCIÓN MURAL

PUPI_44 PUPITRE

REDR_45 RETRATO DEL REY

SIET_46 SILLA ESCOLAR TAPIZADA

TACO_47 TABLERO DE CORCHO

TAME_48 TAQUILLA METÁLICA

TAVI_49 TABLERO VITRINA

TRON_50 TRONA

12272 Viernes, 8 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 132



GRUPO 2.º: DEPORTIVO

ARRE_51 AROS/CANASTAS TRANSPORTABLES

ARRI_52 ARO RÍTMICA

BABA_53 BALÓN DE BALONCESTO

BABM_54 BALÓN DE BALONMANO

BAFU_55 BALÓN DE FUTBOL

BAGI_56 BALONES GIGANTES INFLABLES

BAME_57 BALÓN MEDICINAL 

BAMI_58 BALÓN DE MINIBASKET

BANS_59 BANCO SUECO

BAPE_60 BATE Y PELOTAS DE BÉISBOL

BAPS_61 BALONES PSICOMOTRICIDAD

BAVO_62 BALÓN DE VOLEIBOL 

BOIB_63 BOMBA DE INFLAR BALONES

BOLE_64 BOLOS LEONESES

BRUJ_65 BRÚJULA BÁSICA (ORIENTACIÓN).

CABA_66 CABALLO

CAMA_67 CALVA Y MARROS

CANA_68 CANASTAS

CAPO_69 CARRO PORTAMATERIAL

CCSA_70 COLCHONETA CAIDA DE SALTOS

CIME_71 CINTA MÉTRICA

COLG_72 COLCHONETA DE GIMNASIA

COMB_73 COMBAS

COSE_74 CONOS DE SEÑALIZACIÓN

CPCO_75 CARRO PORTACOLCHONETAS

CRON_76 CRONÓMETRO

EQGR_77 EQUIPO DE GIMNASIA RÍTMICA

ESHO_78 ESCALERA HORIZONTAL

ESPD_79 ESPALDERA DOBLE

JESU_80 JUEGO DE ESTERILLAS DE SUELO 

JPRE_81 JUEGO DE POSTES Y REDES PORTÁTIL

JUBA_82 JUEGO DE BADMINTON

JUCU_83 JUEGO DE CUERDAS

JUVA_84 JUEGO DE VALLAS INICIACIÓN

LADR_85 LADRILLOS

MITR_86 MINI-TRAMP

PAHO_87 PALOS Y PELOTAS DE HOCKEY

PALA_88 PALA 

PARA_89 PARACAÍDAS

PEFR_90 PELOTAS DE FRONTENIS 

PETE_91 PELOTAS DE TENIS

PICA_92 PICAS

PLTO_93 PLINTO

POBM_94 PORTERÍA DE BALONMANO

POTR_95 POTRO

RACD_96 RADIOCASSETTE CON CD

RANA_97 RANA Y FICHAS

REDB_98 RED PORTABALONES

SALT_99 SALTÓMETRO

SERE_100 SET REPARACIÓN DE CORDAJE

TANG_101 TANGA Y TOSTONES

TRTA_102 TRAMPOLIN TRES ALTURAS

GRUPO 3.º: MATERIAL DIDÁCTICO DE USO COMÚN, DE
E. INFANTIL Y DE E. PRIMARIA

BLCO_103 BLOQUES PARA CONSTRUCCIÓN

CAHE_104 CAJA DE HERRAMIENTAS

CASP_105 CASSETTE ESTÉREO PORTÁTIL

EQDR_106 EQUIPO DE DRAMATIZACIÓN

EQEM_107 EQUIPO DE EDUCACIÓN MUSICAL

EQEP_108 EQUIPO DE EXPRESIÓN PLÁSTICA

EQMT_109 EQUIPO DE METROLOGÍA

EQTC_110 EQUIPO DE TRABAJO DE CAMPO

ESHU_111 ESQUELETO HUMANO

GLTE_112 GLOBO TERRÁQUEO

INRI_113 INSTRUMENTOS PARA RITMO

JAM5_114 JUEGOS APRENDIZAJE MATEMÁTICAS 5 AÑOS

JIDI_115 JUEGO DE IDENTIFICACIÓN, ASOCIACIÓN Y 
CLASIFICACIÓN. - 3-5 AÑOS

JIMI_116 JUEGOS DE IMITACIÓN PARA 3-5 AÑOS

JUAG_117 JUEGO DE AGUA

JUCG_118 JUEGO DE CUERPOS GEOMÉTRICOS

JUEN_119 JUEGO PARA ENCERADO

JUO4_120 JUEGOS DE OBSERVACIÓN PARA 4 AÑOS

JUO5_121 JUEGOS DE OBSERVACIÓN PARA 5 AÑOS

LOMA_122 LÓGICA MATEMÁTICA

LUPA_123 LUPA BINOCULAR PARA PROFESOR Y ALUMNO

MAMU_124 MAPAS MURALES

MGCI_125 MATERIAL GENERAL DE CENTRO

MIAP_126 MICROSCOPIOS PARA ALUMNOS DE PRIMARIA

MOPP_127 MÓDULO DE PROBABILIDAD EDUCACIÓN 
PRIMARIA

MPLI_128 MATERIAL DE PLÁSTICA INFANTIL

MTB3_129 MATERIAL BÁSICO PARA 3 AÑOS

MTCM_130 MATERIAL CONOCIMIENTO DEL MEDIO

MTCN_131 MATERIAL DE C.C. DE LA NATURALEZA 
PRIMARIA

MTEI_132 MATERIAL DE EXTERIOR INFANTIL

MTGE_133 MATERIAL GENERAL DE EXPERIMENTACIÓN

MTGM_134 MATERIAL GENERAL DE MATEMÁTICAS PRIM. I

MTIE_135 MATERIAL DE APOYO IDIOMA EXTRANJERO I y II

MTJI_136 MATERIAL DE JUEGO INFANTIL

MTLG_137 MATERIAL DE LENGUAJE 

MTLI_138 MATERIAL DE LENGUAJE INFANTIL

MTSI_139 MATERIAL DE SICOMOTRICIDAD Y 
SENSOMOTRICIDAD

PEXI_140 PARQUE PARA EXTERIORES INFANTIL

PODI_141 PODIOS DE DINÁMICA INFANTIL

PQPR_142 PRODUCTOS QUÍMICOS PARA PRIMARIA

SINP_143 SINTETIZADOR PRIMARIA

TASU_144 TAPIZ DE SUELO

GRUPO 4.º: EQUIPAMIENTO ESPECÍFICO. SECUNDARIA -
BACHILLERATOS

AGCC_145 AGITADOR MAGNÉTICO CON CALEFACC.

BAEL_146 BALANZAS ELECTRÓNICAS

BAMA_147 BAÑO MARÍA

BOMV_148 BOMBA DE VACIO

CAMT_149 CASETA METEOROLÓGICA

CBON_150 CUBETA DE ONDAS

CCAT_151 CLASIF. CAJONES AULA DE TECNOLOGÍA

CCPV_152 CLASIF. CAJONES DE EDUCACIÓN PLÁSTICA Y 
VISUAL

CDAR_153 COLECCIÓN DIAPOSITIVAS DE ARTE

CDBG_154 COLECCIÓN DIAPOSITIVAS BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA

B.O.C. y L. - N.º 132 Viernes, 8 de julio 2005 12273



CDGE_155 COLECCIÓN DIAPOSITIVAS GEOGRAFÍA DE 
ESPAÑA

CDGM_156 COLECCIÓN DIAPOSITIVAS GEOGRAFÍA 
MUNDIAL

CDMI_157 COLECCIÓN DIAPOSITIVAS MICROFOTOGRAFÍA

CDPV_158 COLECCIÓN DIAPOSITIVAS ED- PLÁSTICA 
Y VISUAL

CDVA_159 COLECCIÓN DE DVD DE ARTE

CMMU_160 CARTELES MURALES DE MÚSICA

COEC_161 CONJUNTO DE ELEMENTOS DE CONSTRUCCIÓN

COFC_162 COLECCIÓN DE FORMAS CRISTALOGRÁFICAS Y 
MINERALES 

COFO_163 COLECCIÓN DE FÓSILES

COIP_164 CONJUNTO INSTRUMENTOS DE P. PERCUSIÓN

COPM_165 COLECCIÓN DE PREPARACIONES 
MICROSCÓPICAS

CORM_166 COLECCIÓN DE ROCAS Y MINERALES

CVAR_167 COLECCIÓN DE VIDEOS DE ARTE

CVIM_168 COLECCIÓN DE VIDEOS DE IMAGEN

EIPP_169 INSTRUMENTOS DE PEQUEÑA PERCUSIÓN

ELEA_170 ELECTRÓMETRO PARA ALUMNOS

EQAA_171 EQUIPO DE ANÁLISIS DE AGUA

EQAS_172 EQUIPO DE ANÁLISIS DE SUELO

EQBE_173 EQUIPO BÁSICO DE ELECTROTÉCNIA 
BACHILLERATO

EQBL_174 EQUIPO BÁSICO DE ELECTRÓNICA 
BACHILLERATO

EQCA_175 EQUIPO DE CAMPO DE ALUMNOS

EQCN_176 EQUIPO CCNN PARA ALUMNOS

EQDM_177 EQUIPO DE MODELOS DIDÁCTICOS MECANISMOS

EQDP_178 EQUIPO DE EXPERIMENT. I Y II: DISECC. Y 
PREPARACIÓN

EQEA_179 EQUIPO DE ENERGÍAS ALTERNATIVAS

EQEE_180 EQUIPO DE ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA

EQEM_181 EQUIPO DE EXPERIMENTOS DE ELECTRICIDAD 
Y MAGNETISMO

EQER_182 EQUIPO PARA EL ESTUDIO DEL RELIEVE

EQES_183 EQUIPO DE ESPECTROSCOPÍA

EQEX_184 EQUIPO DE EXPERIENCIAS DE MECÁNICA

EQHA_185 EQUIPO DE HERRAMIENTAS CON ARMARIO

EQHE_186 EQUIPO DE HERRAMIENTAS BÁSICO

EQMI_187 EQUIPO DE MICROONDAS

EQOE_188 EQUIPO MOD. OPERADORES ELEC. 
ELECTRÓNICOS

EQOP_189 EQUIPO DE ÓPTICA

EQRC_190 EQUIPO DE RAYOS CATÓDICOS

EQTA_191 EQUIPO DE TERMOLOGÍA ALUMNOS

ESCU_192 ESTUFA DE CULTIVO

ESDE_193 ESTUFA DE DESECACIÓN

FUAL_194 FUENTE DE ALIMENTACIÓN

GEFU_195 GENERADOR DE FUNCIONES

HCMA_196 HOMBRE CLÁSTICO Y MODELOS ANATÓMICOS

ILBE_197 INSTRUMENTOS DE LÁMINAS BAJOS

ILSA_198 INSTRUMENTOS DE LÁMINAS SOPRANO Y ALTO

IMCI_199 INSTRUMENTOS MÚSICA CENTROS INTEGRADOS

INME_200 INSTRUMENTOS DE MEMBRANA

LUBI_201 LUPA BINOCULAR PARA PROFESOR Y ALUMNO

MAHM_202 MAPAS HISTÓRICOS MURALES

MIPA_203 MICROSCOPIO PARA PROFESOR Y ALUMNOS

MOAV_204 MODELOS DE ORGANIZACIÓN ANIMAL Y VEGETAL

MOGE_205 MODELOS GEOLÓGICOS

MOMO_206 MODELOS MOLECULARES

MONS_207 MÓDULO DE NÚMEROS SECUNDARIA

MOOR_208 MODELOS ORBITALES

MOPS_209 MÓDULO DE PROBABILIDAD SECUNDARIA

MTCA_210 MATERIAL CARTOGRÁFICO

MTGF_211 MATERIAL GRAL. FÍSICA (NEUMÁTICA)

MTGQ_212 MATERIAL GENERAL PARA QUÍMICA

MTLB_213 MATERIAL DE LABORATORIO

MTVL_214 MATERIAL DE VIDRIO LABORATORIO

OSCI_215 OSCILOSCOPIO

PDEA_216 POLÍMETRO DIGITAL 

PHEL_217 PH METROELECTRÓNICO Y PH METRO DE 
BOLSILLO

REQU_218 REACTIVOS PARA QUÍMICA

SINT_219 SINTETIZADOR

SODI-220 SOFTWARE DE DISEÑO (2D) /LIC. EDUC./PUESTO

SODS-221 SOFTWARE DE DISEÑO (3D) /LIC. EDUC./PUESTO

SOEM_222 SOFTWARE DE ESTUDIO DE LA ELECTRICIDAD,
ELECTRÓNICA Y MECÁNICA.

SOEX_223 SOFTWARE Y EQUIP. BÁSICO PARA 
ADQUISICIÓN DE DATOS:FÍSICA, QUÍMICA,
BIOLOGÍA Y CC DE LA TIERRA".

SOTE_224 SOFTWARE Y EQUIPAMIENTO DE CONTROL 
PARA EL ÁREA DE TECNOLOGÍA"

TBPA_225 TABLA PERIÓDICA MURAL

TEMP_226 TEMPLE BLOCKS

TGRS_227 TÓRCULO DE GRABADO (SECUNDARIA).

VIGA_228 VITRINA DE GASES

GRUPO 5.º: AUDIOVISUALES

ACCF_229 ACCESORIOS CÁMARA FOTOGRAFICA 

ACMI_230 AMPLIFICADOR CON CASSETTE Y MICRÓFONO 
INALÁMBRICO 

ACOP_231 ANALIZADOR DE COLOR PARA PAPEL 
FOTOGRÁFICO

AFBN_232 AMPLIADORA FOTOGRÁFICA DE BLANCO Y 
NEGRO

AINT_233 AULA INTERACTIVA 

AMIP_234 AMPLIFICADOR CON MICRÓFONO INALÁMBRICO

CAAC_235 CAJAS ACÚSTICAS

CAFJ_236 CÁMARA FOTOGRÁFICA JUNIOR

CAFO_237 CÁMARA FOTOGRÁFICA REFLEX

CAVI_238 CAMARA VIDEO MINI DV

CFDI_239 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL

CMMR_240 CABINA MÓVIL MULTIMEDIA DE 
RETROPROYECCIÓN

CMVD_241 COMBO VÍDEO DVD

CPTE_242 CAPTURADOR PORTÁTIL DE ESCRITURA

CSEP_243 CADENA DE SONIDO EDUCACIÓN PRIMARIA

CSES_244 CADENA DE SONIDO EDUCACIÓN SECUNDARIA

CSGP_245 CAJA DE SEGURIDAD PARA PROYECTORES

CVPR_246 CÁMARA VÍDEO PROFESIONAL

FODI_247 FOTÓMETRO DIGITAL

MICC_248 MICRÓFONO DE CAÑON

PDIN_249 PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA Y SOPORTE

PDIR_250 PANTALLA DIGITAL INTERACTIVA 
RETROPROYECCIÓN

PRAR_251 PROYECTOR DE ALTA RESOLUCIÓN

PRPX_252 PROYECTOR PORTÁTIL XGA

RCDM_253 RADIOCASSETTE CD+MP3

RECD_254 REGRABADOR DE CD

RETR_255 RETROPROYECTOR PORTÁTIL

12274 Viernes, 8 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 132



SOIN_256 SOFTWARE INTERACTIVO

TPDD_257 TARJETA DE PROTECCIÓN DE DISCO DURO

TV29_258 TELEVISIÓN COLOR 29”

VDPS_259 VIDEOPRESENTADOR

VIDD_260 VÍDEO DVD

VIDV_261 VIDEO VHS

VIPP_262 VIDEOPROYECTOR PORTÁTIL

GRUPO 6.º: SANITARIO Y COCINA

ARCO_263 ARCÓN CONGELADOR

ARFG_264 ARMARIO FRIGORÍFICO GRANDE

ARFP_265 ARMARIO FRIGORÍFICO PEQUEÑO

AUIB_266 AUTOCLAVE PARA INSTRUMENTOS 
BUCODENTALES

AUTO_267 AUTOCLAVE

BALA_268 BALANZA COCINA

BATI_269 BAÑO TERMOSTÁTICO DE INMERSIÓN

BMDR_270 BASCULA MEDICINAL CON TALLADOR

BOQU_271 BOTIQUÍN QUÍMICO

CACU_272 CARRO DE CURAS

CAPO_273 CARRO PORTAVIANDAS

CFAN_274 CABEZA DE FANTOMA PARA ODONTOLOGÍA

COAG_275 COAGULÓMETRO

EBVC_276 EQUIPO BÁSICO VAJILLA Y CUBIERTOS.

EQAL_277 EQUIPO Y ACCESORIOS DE LABORATORIO

EQPE_278 EQUIPO PERSONAL DE SANITARIA

ESTC_ 279 ESTANTERÍA DE CÁTERING

EXTI_280 EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE

FULA_281 FUENTE LAVAOJOS Y FRASCOS DE TRANSPORTE

KIAA_282 KIT ANÁLISIS IN SITU DE AGUA

LAVA_283 LAVAMANOS

LAVG_284 LAVAVAJILLAS GRANDE

LAVP_285 LAVAVAJILLAS PEQUEÑO

MALR_286 MALETÍN DE REANIMACION

MECG_287 MESA CALIENTE TAMAÑO GRANDE

MECP_288 MESA CALIENTE TAMAÑO PEQUEÑO

MEES_289 MESA DE ENTRADA DE SUCIO

MESL_290 MESA DE SALIDA DE LIMPIO

METR_291 MESA DE TRABAJO

MUAX_292 MUÑECO PRIMEROS AUXILIOS

PRPE_293 PROTECCIONES PERSONALES DE SEGURIDAD

UDEN_294 UNIDAD DENTAL

ORDEN EDU/898/2005, de 28 de junio, por la que se determinan los cen-
tros públicos y servicios educativos que contarán con una asignación
económica para el desarrollo de experiencias de calidad enfocadas a
alguna de las líneas prioritarias establecidas para el curso 2004/2005.

Mediante la Orden EDU/1925/2004, de 20 de diciembre, se regula el
desarrollo de experiencias de calidad en los centros escolares sostenidos con
fondos públicos y servicios educativos de la Comunidad de Castilla y León
y se aprueba el Programa de Mejora de la Calidad Educativa para el trienio
2004-2007. En su artículo 7.1 se establece que la Consejería de Educación
determinará anualmente cuáles son las líneas prioritarias, entendiendo por
tales aquellas áreas de mejora definidas por política educativa o las deriva-
das de los procesos de evaluación general del sistema educativo de Castilla
y León.

A su vez, el apartado 2 del citado artículo 7, prevé que los centros y ser-
vicios educativos que desarrollen alguna de las líneas prioritarias podrán
contar para su puesta en práctica con una asignación económica de la Con-
sejería de Educación.

Establecidas las líneas prioritarias para el curso 2004/2005 mediante
Orden EDU/581/2005 de 27 de abril, y reunida la Comisión de Selección a
tal efecto, se ha de determinar los centros públicos y servicios educativos
que contarán con financiación para la ejecución de experiencias de calidad
que desarrollen líneas prioritarias para el citado curso.

En su virtud,

RESUELVO:

Los centros públicos y servicios educativos que se relacionan en el
Anexo de la presente Orden contarán con la asignación económica que se
detalla para el desarrollo de experiencias de calidad enfocadas a las líneas
prioritarias establecidas en el artículo 1 de la Orden EDU/581/2005 que en
el mismo Anexo se relacionan.

Valladolid, 28 de junio de 2005.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

ANEXO

CENTROS PÚBLICOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
QUE CONTARÁN CON FINANCIACIÓN PARA EL DESARROLLO
DE EXPERIENCIAS DE CALIDAD QUE DESARROLLEN LÍNEAS

PRIORITARIAS EN EL CURSO 2004/2005:

ÁVILA

LÍNEA A.a

Centro Cuantía

CP Cervantes. Ávila 300 €

CP Juan Luis Vives. Sotillo de la Adrada 300 €

IESO San Juan de la Cruz. Fontiveros 300 €

LÍNEA B.a

Centro Cuantía

CRA Valdelavia. Navalperal de Pinares 250 €

LÍNEA B.b

Centro Cuantía

IESO Villa de Sotillo. Sotillo de la Adrada 250 €

CRA Los Fresnos. El Fresno 250 €

LÍNEA B.e

Centro Cuantía

CRA El Calvitero. La Carrera 250 €

LÍNEA B.h

Centro Cuantía

CP Moreno Espinosa. Cebreros 250 €

BURGOS

LÍNEA A.a

Centro Cuantía

CRA Montearlanza. Villalmanzo 300 €

IES Hipólito Ruiz. Belorado 300 €

IES Cardenal Sandoval y Rojas. Aranda de Duero 300 €

CP Solar del Cid. Burgos 300 €

IES Diego Porcelos. Burgos 300 €

CP Los Vadillos. Burgos 300 €

CP Príncipe de España. Miranda de Ebro 300 €

B.O.C. y L. - N.º 132 Viernes, 8 de julio 2005 12275


